
 

 
COMUNE DI GALLIERA VENETA 

Provincia di Padova 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 52 del 01-10-2024 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 52 
del 01-10-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: Istituzione chisura totale di un tratto di Via San Giacomo Civ. 
n. 46, per lavori allaccio idrico. 

 
Vista la richiesta prot. n. 12812 del 27/09/2024 della ditta Ragazzo S.r.l. con sede in via Desman n. 
307 - 35010 Borgoricco (PD), con la quale si richiede un’ordinanza per limitare il traffico veicolare 
con chiusura totale, esclusi i frontisti, per lavori di scavo per allaccio idrico in via San Giacomo civ. 
46 per conto di ETRA S.p.A., nel periodo compreso tra il giorno 7 ottobre 2024 e il 31 ottobre 2024, 
per un giorno lavorativo, dalle ore 7:30 alle ore 19:00; 
 
Dato atto della necessità di regolamentare la circolazione stradale nelle date e vie predette con la loro 
chiusura totale esclusi i frontisti, data la presenza di un cantiere stradale nel periodo compreso tra il 
giorno 7 ottobre 2024 al 31 ottobre 2024, per un giorno lavorativo, dalle ore 7:30 alle ore 19:00; 
 
Visto il disciplinare tecnico sottoscritto tra il Comune di Galliera Veneta ed ETRA S.p.A. in data 
27/01/2023, ns. prot. n. 1539 del 02/02/2023, inerente “la manomissione di suolo pubblico per 
l’esecuzione di allacciamenti alle utenze e la manutenzione delle reti, ovvero per tutti i micro 
interventi standard e di routine che possono concludersi entro la giornata in cui sono iniziati”; 
 
Ritenuto inoltre, che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso a detto 
provvedimento; 
 
Viste le norme sulla disciplina della circolazione stradale di cui al D.Lgs. 30/04/1992, n. 285; 
 
Visto il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del C.d.S., D.P.R. 12/12/1992, n. 495; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 36 del 30/07/2024, con cui sono stati conferiti gli incarichi di 
posizione organizzativa con decorrenza dal 1° agosto 2024 al 31 luglio 2027; 



Comune di Galliera Veneta 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 52 del 01-10-2024 

 
ORDINA 

 
1.  La chiusura totale al traffico veicolare, esclusi i frontisti, nella Via San Giacomo fronte civ. n. 46, 

nel periodo compreso tra il giorno 7 ottobre 2024 e il 31 ottobre 2024, dalle ore 7:30 alle ore 
19:00, per un giorno lavorativo, per lavori di allacciamento idrico per conto di ETRA S.p.A.; 
 

2. La ditta richiedente attui ogni accorgimento utile alla segnalazione del cantiere nonché apposita 
segnaletica di interdizione, deviazione e canalizzazione del traffico veicolare, su entrambe le 
direttrici di marcia, secondo disposizioni regolamentari; 

 
3. All’avvio del cantiere e della conseguente regolamentazione del traffico, la ditta richiedente, 

dovrà dare comunicazione a questa Amministrazione dell’inizio dei lavori. 
 

4. Ai frontisti residenti nella via oggetto della presente ordinanza dovrà essere garantito l’accesso 
alle rispettive proprietà; 

 
5. La presente ordinanza regola la circolazione nelle vie espressamente indicate, è valida fino a 

nuove disposizioni, anche transitorie e temporanee, e sostituisce nel periodo di vigenza ogni altra 
diversa disposizione emanata sulle medesime vie. 

 
Il Comando di Polizia Locale e l’Ufficio Tecnico Comunale sono incaricati della verifica 
dell’apposizione della segnaletica prescrittiva idonea allo scopo, nonché di ogni altro accorgimento 
ritenuto necessario e idoneo alla sicurezza e fluidità della circolazione. 
 
Il personale del locale Comando di Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri operatori di cui 
all’art.12 del D.Lgs. n. 285/1992, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza. 
 
Le penalità a carico dei trasgressori del presente provvedimento sono previste e prescritte secondo 
quanto stabilito dal vigente C.d.S., D.Lgs. n. 285/1992, e sue successive modifiche e integrazioni. 
 
A norma dell’art.3, comma 4, della Legge n. 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. 
 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse nella apposizione della segnaletica, in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura 
di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n. 495/1992. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
sottoscritto geom. Walter D’Emilio. 
 



Comune di Galliera Veneta 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 52 del 01-10-2024 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to D'Emilio Walter 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Galliera Veneta 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 52 del 01-10-2024 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
ORDINANZA N. 52 del 01-10-2024 

 
 

Oggetto: Istituzione chisura totale di un tratto di Via San Giacomo Civ. n. 
46, per lavori allaccio idrico. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 16-10-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 772. 
 
 
 
 
Comune di Galliera Veneta li 
01-10-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


